[P. 96.] A'. Ἐπει δὲ πρὸς τὸν υἱὸν Ἀνδρόνικον ἡ C 158 I. Cum autem ad filium Andronicum su-  
 πrema auctoritas et imperii successio transiisset,

magno tumultu plena erant omnia. His enim ii. qui ab Ecclesia abscissi erant bellum ecclesiasticum suscitabant, occasionem nacti ipsum imperatoris obitum: inde auxilia Scythica, quæ quatuor millium numerum excedebant, magnam reipublicæ periculum minabantur, ne propter obitum ejus a quo arcessita fuerant novi aliquid in hac rerum mutatione molirentur. Erat autem eis facillimum, si velent, cum Romanæ legiones nondum adessent, omnia miscere caedibus, et prædas agere, et pecuniam una cum ipso imperatore et Patribus conscriptis abducere. His igitur de causis Andronicus plerisque negotiis dilatis ac præteritis omnem suam curam ad id convertit, quod maxime urgebat. Eos porro manibus non plenis domum dimittere, nec Scytharum instituto consentaneum esse id videbat, neque alias citra tumultum et paguam abituros. Romana vero pecunia eos explere velle nec facile erat, et nefas esse videbatur. His igitur de causis vice duce adjuncto Michael Glaba, magno comite stabuli, qui rei militaris usu tantum exercebat, ut reliqui duces præ eo pueri viderentur, adversus Triballos, qui et ipsi infestissimi hostes erant et Romano imperio magnas quotidie clades inferebant, abire eos quamprimum jussit, ut eadem opera et Tribalorum vires imminuerent, et ipsi maxima præda parva inde domum Istro trajecto recederent. Et hæc quidem ex sententia successerunt.

μένους γῆν, ἵν' ἐν ταύτῳ τοῦ τε Τριβαλλοῦ ἀσθενεστεροῦ ἐργάσαιντο καὶ ἅμα αὐτοὶ πλείστην περιβαλλόμενοι λαίην ἐκείθεν ἐς τὰ ὄκλοι τὸν Ἴστρον διαβάντες ἀποχωροῦεν· ἀλλὰ ταῦτα μὲν δὴ οὕτω γὰρ πᾶραται ὡς ἄρα γὰρ καὶ βεβούλευται.

II. Imperatorem vero necesse erat Constantino-  
 polim proficisci, et patris sui Michaelis imperatoris obitum matri suæ Theodoræ Despœnæ renuntiare; item luctum publicum, qualis imperatoribus conveniret, indicere. Itaque cadaver imperatoris in urbem Selybriam deportari jussit, veritus ne id Latini furarentur. Ipse Byzantium rediit. Peracto deinde luctu prima et maxima ei cura hæc fuit, ut rebus Ecclesiæ constituendis operam daret. Etenim vivo patre id consilium animo fixum. **160** celebrerat, veluti generosa semina pinguibus sulcis per hiemem conduntur. Tunc autem cum reipublicæ ver quasi quoddam affulsisset, quis esset demum ostendit. Proinde caduceatoribus et imperatoriis edictis quolibet missis Ecclesiæ correctionem nuntiabat: et qui Ecclesiæ studio exsulabant, aut extrema passi fuerant, eos revocabat. Interea Veggus sede clam relicta secedit, seque Panachranti monasterio includit, veritus ne in hac subita mutatione repentino aliquorum impetu discerneretur. In ejus verb locum sicuti suffectus est idem qui illi antea loco cesse-